

„Dziennikarstwo to coś takiego, czego można się nauczyć, ale trzeba mieć do tego dryg”

1 marca w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyły się kolejne warsztaty dziennikarskie zorganizowane przez Junior Media. I tym razem cieszyły się one wielkim powodzeniem - to ciekawe wydarzenie zgromadziło około dwustu młodych dziennikarzy i ich opiekunów z całej Polski!



Około godziny dziesiątej wszyscy uczestnicy warsztatów spotkali się na szóstym piętrze Pałacu Kultury. Po dokonaniu rejestracji każdy dostał prowiant oraz małe upominki od wydawnictwa Operon.

Kiedy wszyscy zajęli już swoje miejsca, uczestników powitała pani **Magdalena Chudzikiewicz**, dyrektor marketingu i PR grupy wydawniczej Polskapresse. Następnie przedstawiony został szczegółowy program warsztatów.

Pierwszy wykład pt. „Jak robić dobre zdjęcia?” wygłosiła pani **Sylwia Dąbrowa**, szefowa działu foto dziennika „Polska”. W interesujący sposób opowiedziała ona o zasadach robienia dobrych zdjęć. Uczestnicy warsztatów dowiedzieli się, na co zwracać uwagę i jakich błędów unikać podczas fotografowania i samej obróbki zdjęć. Pani Sylwia pokazała również prezentację multimedialną, na której przedstawiła najczęstsze

pomyłki w kadrowaniu i ustawianiu perspektywy zdjęcia. Młodzi dziennikarze dowiedzieli się nieco o używaniu cudzych zdjęć w swoich artykułach. Na koniec wykładu pani Sylwia Dąbrowa zachęciła wszystkich, aby nie bali się i robili jak najwięcej zdjęć, aby móc później wybrać z nich najlepsze.

Kolejnym, najbardziej oczekiwanym przez uczestników, punktem programu był niezwykle interesujący wykład na temat



dziennikarstwa sportowego przygotowany przez pana **Stefana Szczepłkę** – dziennikarza prasowego i telewizyjnego. Podczas tego spotkania młodzi dziennikarze dowiedzieli się, jak wygląda praca dziennikarza sportowego „od kuchni”. Pan Stefan przytoczył kilka anegdot dotyczących zawodu komentatora sportowego i opowiedział o najważniejszej oraz podstawowej zasadzie dziennikarstwa - obiektywizmie. „Krytyka dziennikarska powinna wynikać z wiedzy, powinna zostać poparta racjonalnymi argumentami” – mówił szanowny gość, opowiadając o tym, jak można zranić człowieka niesłuszną krytyką. Poradził uczestnikom warsztatów, aby podczas swojej pracy korzystali z kilku źródeł informacji i nie ufali bezgranicznie temu, co znajdują w Internecie. Pan Szczepłek próbował udowodnić, że „dziennikarzem sportowym nie jest tylko ten, kto ma w głowie wyniki wszystkich meczów”, lecz zachęcał wszystkich do rozwijania swojej wiedzy i wyobraźni poprzez czytanie książek. „Po każdej przeczytanej książce człowiek jest bogatszy” – mówił. Na koniec padło stwierdzenie, które szczególnie zapadło w pamięć młodym redaktorom szkolnych gazetek. Z ust pana Stefana Szczepłki usłyszeli oni bowiem, że: „Dziennikarstwo jest naprawdę pięknym zawodem”. Po zakończonym wykładzie uczestnicy mieli możliwość dostania autografu i zadawania pytań ekspertowi. Pan Stefan odpowiadał m. in. o tym jak ocenia mecz Polski z Portugalią i szanse naszej drużyny na Euro 2012 oraz kto jest najwybitniejszym piłkarzem w historii polskiej piłki nożnej.



Następnie cała grupa przeszła do sali, gdzie znajdowała się **Wielka Wystawa Piłkarska**. Młodzi ludzie mieli możliwość zobaczenia unikatowych eksponatów: koszulek, butów, pamiątkowych proporców, szalików, trofeów i wielu innych atrakcji, które stanowią nie lada gratkę dla wszystkich wielbicieli piłki nożnej. Ponadto każdy mógł zrobić sobie zdjęcie z dawną polską reprezentacją oraz podziwiać stroje największych legend światowego futbolu czy wystawę piłek z różnych epok. Nie zabrakło również nowinek multimedialnych, takich jak konsola *Microsoft Xbox* z kontrolerem ruchu *Kinect*, dzięki której każdy chętny mógł przenieść się na stadion i aktywnie uczestniczyć w meczu jako jeden z zawodników. Komisarzem wystawy jest pan Stefan Szczepłek, który oprowadził po niej uczestników warsztatów.



Na koniec młodzi dziennikarze mieli okazję wziąć udział w wykładzie na temat legalnego korzystania z sieci i wolnych licencji, którą wygłosiła pani **Katarzyna Sawko** z Centrum Cyfrowego. Uczestnicy zobaczyli ciekawą prezentację pt. „Nie bądź piratem, dziel się ze światem”, dotyczącą wykorzystywania cudzych materiałów na swój użytek, dowiedzieli się, jakie działania w tym zakresie są legalnie dozwolone oraz poznali różnicę między prawami majątkowymi a osobistymi do utworu. „Kwestia kradzieży w Internecie wygląda zupełnie inaczej niż w normalnym życiu” – mówiła pani Katarzyna Sawko, która podała uczestnikom adresy stron internetowych, z których mogą oni legalnie pobierać potrzebne do pracy materiały, takie jak obrazy i dźwięki. Gość dostarczył wielu informacji o utworach oznaczonych znakiem *Creative Commons*, czyli utworów udostępnionych pod pewnymi warunkami. Podczas wykładu został również poruszony gorący ostatnio w Polsce temat ACTA. Około godziny trzynastej warsztaty dziennikarskie dobiegły końca. Uczestnicy bardzo pozytywnie oceniali spotkanie, każdy wyniósł z niego coś dla siebie. Dla jednych szczególnie pomocne okazały się wskazówki i ogromne doświadczenie dziennikarskie pana Stefana Szczeplka, który przekonywał, że zawód dziennikarza daje ogromną satysfakcję, innym najbardziej podobała się prezentacja dotycząca legalnego korzystania



z zasobów zawartych w sieci. Rady dotyczące robienia dobrych zdjęć przydały się niejednemu młodemu fotografowi. Bez wątplenia każdy uczestnik tegorocznych warsztatów dziennikarskich Junior Media wyszedł bogatszy o ogromną wiedzę w dziedzinie dziennikarstwa, nowe, fascynujące doświadczenia i zapał do dalszej pracy.

Tekst i zdjęcia: Maria Zadrożna

